
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 036/2023 
 

 
VISTO:  
              La nota presentada bajo el Nº de Ingreso 18.059 de fecha 13/01/2023, por el Sr. 

Carlos Orlando BUCALON, D.N.I. Nº 8.359.579, solicitando la exención del 50% de la 

Tasa a la Propiedad y del Servicio de Agua Corriente que grava el inmueble designado 

catastralmente como C:09 S:01 M:126 Parc.:002, por percibir sólo un mínimo haber 

jubilatorio. 

 

Y CONSIDERANDO: 
              Que según lo legislado en la Ordenanza General Impositiva Nº 1096/2021, 

Capítulo V – Exenciones,  Art. 77º, Inc. i) corresponde para los jubilados o pensionados, 

que acrediten una  percepción previsional que no supere el haber jubilatorio o pensión 

mínima nacional (que abone el ANSES, al momento de ser solicitado), tendrá un 50% 

(cincuenta por ciento) de Exención para el servicio de agua corriente  y tasa a la propiedad 

de la unidad habitacional única. 

              Que para obtener dicho descuento, el Sr. Carlos Orlando BUCALON, D.N.I. Nº 

8.359.579 presenta su recibo de haberes jubilatorios, cuyo Nº de Beneficiario es 15-0-

7642436-0-1. 

               Que a fin de hacer efectivo la exención mencionada, resulta necesario el dictado 

de la normativa que así lo disponga; 

 

POR TODO ELLO, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1º.- EXIMASE del pago del 50% (cincuenta por ciento) de la Tasa a la 

Propiedad, a la unidad habitacional designada catastralmente C:09 S:01 M:126 Parc.:002, 

Cuenta Nº 1061, y del Servicio de Agua Corriente, previstas para el año 2023, según lo 

dispuesto en la Ordenanza General Impositiva Nº 1096/2021, Capítulo V – Exenciones,  

Art. 77º, Inc. i). 

 

ARTÍCULO 2º.- REMITASE copia del presente decreto a la Oficina de Rentas Generales 

y al Sr. Carlos Orlando BUCALON para su conocimiento y efecto. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 

 

 

Los Cocos, 18 de enero de 2023 

 

DECRETO Nº 036/2023 
 

Firmado: 

GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 

 

 


